
Banco Hipotecario del Uruguay
EXPEDIENTE Nº 
2019-52-1-04802

Oficina Actuante: División Apoyo Logístico
Fecha: 27/09/2021 16:25:34
Tipo: RESOLUCIÓN

Visto:

La Resolución de División Apoyo Logístico de fecha 12 de enero de 2021, en la que se dispone la realización
de un llamado a precios para la adquisición de trajes femeninos.

Considerando:

1. Que con fecha 27/07/2021 el Departamento Presupuesto informa que existe disponibilidad presupuestal
suficiente segun afectación GRP No. 1081/2021.

2. Que en la misma fecha se publicó el  llamado a  CDA 3/2021 "Adquisición de trajes para el personal
femenino".

3. Que con fecha 17/08/2021 se realizó la apertura de ofertas habiéndose presentado las siguientes empresas:
CLOSED SA, FIORELLA Y CIA., ADRIANA RAQUEL ALPUY GONZÁLEZ, RIVERMIND SA y
DIORA SA.

4. El informe realizado por el Departamento Desarrollo de Recursos Humanos en fs. 833-835.

Se resuelve: Adjudicar a la empresa ADRIANA RAQUEL ALPUY GONZÁLEZ la confección de hasta 120
trajes de vestir para dama compuesto de blazer y pantalón Opción 1 Tela EMMA por un importe unitario de
$ 2.908 más IVA, totalizando $ 348.960 (trescientos cuarenta y ocho mil novecientos sesenta) más IVA, en
los términos de su oferta de fecha 17/08/2021.

Firmante:
Maria R. Larrosa

Expediente N°: 2019-52-1-04802

Folio n° 836ApiaDocumentum

Expediente N°: 2019-52-1-04802

Folio n° 845ADJUDICACIÓN.pdf


